
UZASADNIENIE
PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

W SPRAWIE UCHYLENIA UCHWAŁY NR IX/92/19 RADY MIEJSKIEJ
CIESZYNA Z DNIA 27 CZERWCA 2019 R. W SPRAWIE ZASAD I TRYBU

PRZEPROWADZENIA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA CIESZYNA

Budżet  Obywatelski  jest  szczególną  formą  konsultacji  społecznych.  Jest  uważany  za  jedno
z  narzędzi  uwzględniających  preferencje  mieszkańców  w  procesie  zarządzania  środkami
publicznymi. Jest on instrumentem, pozwalającym mieszkańcom na współdecydowanie o kierunku
wydatkowania środków z budżetu samorządu lokalnego. 

W ramach budżetu obywatelskiego mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie
o części  wydatków budżetu gminy. Zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego zostają
uwzględnione w uchwale budżetowej gminy.  
 Utworzenie budżetu obywatelskiego jest obowiązkowe w gminach będących miastami na prawach
powiatu,  a  wysokość  budżetu  obywatelskiego wynosi  co  najmniej  0,5%  wydatków  gminy
zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

W pozostałych gminach utworzenie budżetu obywatelskiego nie jest obowiązkowe.

Miasto Cieszyn, mimo iż nie ma obowiązku przeprowadzania budżetu obywatelskiego, czyni to co
roku,  począwszy od roku 2014, po to,  by umożliwić mieszkańcom decydować  w bezpośrednim
głosowaniu o części wydatków budżetu Miasta.

W chwili  obecnej  na  terenie miasta  Cieszyna obowiązuje uchwała nr  IX/92/19  Rady Miejskiej
Cieszyna  z  dnia  27  czerwca 2019 r.  w sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzenia  Budżetu
Obywatelskiego Miasta  Cieszyna,  zmieniona uchwałą  nr  XVII/231/25  Rady z  dnia  27 sierpnia
2025 r. 
Uchwała  ta  stanowi,  że  Budżet  Obywatelski  to  forma  konsultacji  społecznych,  w  których
mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie o części wydatków budżetu gminy.
Kwota wydzielona  rocznie  na Budżet  Obywatelski  z  budżetu  Miasta  Cieszyna podana  zostanie
przez Burmistrza Miasta Cieszyna w drodze odrębnego zarządzenia.

Mając na uwadze możliwości finansowe Miasta Cieszyna, zaplanowane w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Miasta na lata 2026 – 2041 przedsięwzięcia, jak również fakt, iż w chwili obecnej trwa
jeszcze  realizacja  projektów wybranych  do  realizacji  w  ramach  poprzednich  edycjach  Budżetu
Obywatelskiego (2025 i 2026), proponuje się, by nie przeprowadzać w roku 2026 kolejnej edycji
Budżetu Obywatelskiego na rok 2027. 

Wiąże  się  to  z  koniecznością  uchylenia  obowiązującej  uchwały  nr  IX/92/19  Rady  Miejskiej
Cieszyna  z  dnia  27  czerwca  2019 r.  w sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzenia  Budżetu
Obywatelskiego  Miasta  Cieszyna,  i  jednocześnie  z  koniecznością  wszczęcia  prac  nad
opracowaniem projektu nowej uchwały w ww. zakresie, która by uwzględniała:

• wprowadzenie do uchwały zapisów dotyczących Zielonego  Budżetu Obywatelskiego,
• wprowadzenie  do  uchwały  proponowanych  przez  Młodzieżową  Radę  Miejską  Cieszyna

zapisów związanych z Młodzieżowym Budżetem Obywatelskim.
Opracowanie nowych zasad i trybu przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego planowane jest na
II półrocze br.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie jw. jest uzasadnione.


